
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/03-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 945-61/03-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 82013/61/28-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
7o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας και καταθέτει εισηγήσεις 
της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων     προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  

227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

4. Την υπ΄ αριθμ   227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου , 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3



 

5. Το υπ΄αριθμ 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ:9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    
Διοίκησης   Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός 
οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

6. Το υπ΄αριθμ 81857/15237/5-8-2022  έγγραφο του Τμήματος Γραμματείας ,Γραφείου κίνησης 
Επιβατικών αυτοκινήτων  για την έκδοση  χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την προμήθεια 
χορήγησης ηλεκτρονικού παραβόλου ,κωδικός 1789 και κωδικός 6193 για την ανανέωση άδειας 
κυκλοφορίας ηλεκτρικού δικύκλου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου (ΥΒΙ – 1277).  

7. Την από 28-9-2023  ,Α/Α 159/28-9-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 0912.00.001, ποσού 
14,04€. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1).Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2023. 

2).Την έκδοση  Χρηματικού εντάλματος προπληρωμής  ποσού 14,04 € που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 ΚΑΕ 
0912.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την   
χορήγησης ηλεκτρονικού παραβόλου ,κωδικός 1789 ,ποσού  12,00€ και κωδικός 6193 ,ποσού 2,04 € 
για την ανανέωση άδειας κυκλοφορίας του ηλεκτρικού δικύκλου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου (ΥΒΙ – 1277).  
  
3).Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Κλάδη Ζωνό Ιωάννη    με Α.Φ.Μ. 035825347  
για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/10/2023. 

 
                   

                                                                             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                               Αικατερίνη Μοθωναίου 
 
 
 
 
 
 
2η εισήγηση 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1.  Το άρθρο 176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012 ,παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν .4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 26 του Ν 4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες ,δύνανται να 
εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προυπολογισμό της 
Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς ,εφόσον αφορούν διαφορετικές 
περιφερειάκες ενότητες ή δημοτικές αντιστοίχως». 

4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019) Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 
έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7. Την υπ ΄αριθμ 76736/31219/29-9-2021,(ΑΔΑ 6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ),(ΦΕΚ 4578/Β/4-10-2021) Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3



 

Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενότητων Λευκάδας , Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

8. Την υπ΄αριθ.76925/33166/ 22-9-2022,(ΦΕΚ 897/Υ.Ο.Δ.Δ/29-9-2022) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας Χωρικών   της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Την υπ΄αριθμ   227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου ,    
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

10. Το υπ΄αριθμ 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ:9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    
Διοίκησης   Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

11. Τα υπ΄αριθ. 49623/9524/18-7-2023 , 63047/11946/21-7-2023 , 76494/14271/12-9-2023 έγγραφα 
του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Π.Ε Ζακύνθου σχετικά με τα αναγκαία δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών της Π.Ε Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2023-2024. 

12. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β , άρθρο 23 του Ν.5046/29-7-2023 (Α΄ 137). 
13. Την με αρίθμ. πρωτ. 73105/13652/31-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΒΨ7ΛΕ-ΖΝΑ) απόφαση έγκρισης ανάληψης 

υποχρέωσης συνολικού ποσού 4.599.215,64 Φορέας 03073 ΚΑΕ 0821.00.001. 
14. Την υπ΄αριθ.75681/14112/8-9-2023 (ΑΔΑΜ 23PROC013376505)  διακήρυξη «Για την ανάθεση 

συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, με δικαίωμα 
τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) προϋπολογισμού 3.400.346,25 άνευ Φ.Π.Α. 
(4.599.215,64 με Φ.Π.Α. 13%) και δικαιωμάτων προαίρεσης άνω των ορίων μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ Α/Α Συστήματος Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.: 217145 και 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 9-10-2023. 

15. Την ανάγκη έκδοσης  συμπληρωματικής εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 11.248,56 
(Πολυετούς Δαπάνης) η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα  03.073  Κ.Α.Ε 0821.00.001 
των οικονομικών ετών 2023,2024,2025,2026 λόγω προσθήκης νέου δρομολογίου 
(76494/14271/12-9-2023 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης) το οποίο δεν  
συμπεριλαμβάνεται στον προϋπολογισμό του Δ.Σ.Α. 

16. Την υπ΄αριθμ 160/2-10-2023 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 

  
                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

    Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων ως 
εξής: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 082100.001 38.609,92€ 

Δαπάνη     συμπληρωματικής 
εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού 
ποσού 38.609,92€ (Πολυετούς 
Δαπάνης) η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα  03.073  Κ.Α.Ε 
0821.00.001 των οικονομικών ετών 
2023,2024,2025,2026  λόγω 
προσθήκης νέου δρομολογίου 
(76494/14271/12-9-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Δια Βίου Μάθησης) το οποίο 
δεν  συμπεριλαμβάνεται στον 
προϋπολογισμό του Δ.Σ.Α ως 
ακολούθως. 
 
H   συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις   του εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3



 

Α)  στον Ειδικο  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 4.864,24 € για το 
έτος 2023.  
 
Β) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2024 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
     
Γ) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2025 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
 
Δ) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2026 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2023 . 

 
                                Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                                            

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                                  
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1α.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  έτους 2023. 

β. Εγκρίνει την έκδοση  Χρηματικού εντάλματος προπληρωμής  ποσού 14,04 € που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 ΚΑΕ 
0912.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την   χορήγηση 
ηλεκτρονικού παραβόλου ,κωδικός 1789 ,ποσού  12,00€ και κωδικός 6193 ,ποσού 2,04 € για την 
ανανέωση άδειας κυκλοφορίας του ηλεκτρικού δικύκλου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου (ΥΒΙ – 
1277).  

  
γ. Ορίζει  υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Κλάδη Ζωνό Ιωάννη    με Α.Φ.Μ. 035825347  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/10/2023. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3



 

2.Εγκρίνει τις παρακάτω δαπανες για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων ως εξής: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 082100.001 38.609,92€ 

Δαπάνη     συμπληρωματικής 
εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού 
ποσού 38.609,92€ (Πολυετούς 
Δαπάνης) η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα  03.073  Κ.Α.Ε 
0821.00.001 των οικονομικών ετών 
2023,2024,2025,2026  λόγω 
προσθήκης νέου δρομολογίου 
(76494/14271/12-9-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Δια Βίου Μάθησης) το οποίο 
δεν  συμπεριλαμβάνεται στον 
προϋπολογισμό του Δ.Σ.Α ως 
ακολούθως. 
 
H   συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις   του εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού ως εξής: 
 
Α)  στον Ειδικο  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 4.864,24 € για το 
έτος 2023.  
 
Β) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2024 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
     
Γ) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2025 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
 
Δ) στον  Ειδικό  Φορέα 03073, ΚΑΕ 
0821.00.001 ποσού 11.248,56€ για το 
έτος 2026 με την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2023 . 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 945-61/03-10-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

                      Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

Ιωάννης Ροντογιάννης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

 

ΑΔΑ: 6ΚΚΩ7ΛΕ-ΤΦ3


		2023-10-04T11:05:19+0300
	Athens




